

### تبلیغات دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری دیروز آغاز شد

براساس قانون انتخابات، فعالیت تبلیغاتی در مرحله دوم انتخابات ریاست‌جمهوری از زمان اعلام رسمی نتایج قطعی آرای مرحله اول شروع می‌شود و تا ۲۴ ساعت قبل از آغاز اخذ رای ادامه خواهد یافت. بر اساس اعلام ستاد انتخابات کشور، مسعود پزشکیان با ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۹۹۱ رای و سعید جلیلی با ۹ میلیون و ۴۷۳ هزار و ۲۹۸ رای به دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری راه یافتند. با توجه به اینکه هیچ‌یک از نامزدها در مرحله اول موفق به کسب اکثریت مطلق آرا نشدند، انتخابات به دور دوم رفت. بر اساس ماده ۶۷ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، فعالیت انتخاباتی در مرحله دوم از زمان اعلام رسمی نتایج قطعی آرای مرحله اول شروع و تا ۲۴ ساعت قبل از آغاز اخذ رای مرحله دوم ادامه خواهد یافت. این مساله در قانون اساسی پیش‌بینی شده و در اصل ۱۱۷ قانون اساسی آمده است: «رئیس جمهور با اکثریت مطلق آرای شرکت‌کنندگان انتخاب می‌شود ولی هر گاه در دور نخست هیچ‌یک از نامزدها چنین اکثریتی به دست نیاورد، روز جمعه هفته بعد برای بار دوم رای گرفته می‌شود.» طبق این اصل، رئیس‌جمهور با اکثریت مطلق آرای شرکت‌کنندگان انتخاب می‌شود. مرحله دوم انتخابات روز جمعه ۱۵ تیر بر گزار می‌شود.

■ ■ ■
طحان‌نظیف:

### صحت انتخابات را در اسرع وقت مورد بررسی قرار می‌دهیم

سخنگوی شورای نگهبان گفت: ما امیدواریم در اسرع وقت و با بررسی موارد و شکایاتی که دریافت می‌کنیم، بتوانیم صحت انتخابات را مورد بررسی قرار دهیم. هادی طحان‌نظیف عصر دیروز (شنبه) درباره روند بررسی صحت نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری گفت:نتایج بررسی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری توسط وزارت کشور اعلام شد و کار ستاد نظارت بر انتخابات همچنان ادامه دارد وی بیان کرد: نامزدها، مردم و همه کسانی که به نحوی ممکن است شکایتی درباره فرایند برگزاری انتخابات داشته باشند، می‌توانند از طریق مراجعه به «سامانه مردم ناظر» و البته به صورت حضوری و از طریق «دبیرخانه شورای نگهبان» شکایت خود را برای ما ارسال کنند. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: امیدواریم در اسرع وقت و با بررسی موارد و شکایاتی که دریافت می‌کنیم، بتوانیم صحت انتخابات را بررسی کنیم. طحان‌نظیف تأکید کرد: با توجه به اینکه انتخابات به دور دوم کشیده شده است، با بررسی این موارد امیدواریم در اسرع وقت بتوانیم نسبت به این موضوع اظهارنظر داشته باشیم. در روز انتخابات هم موارد جزئی به همکاران ما ارسال شده بود که آن موارد را در کار گروه‌های شش‌گانه بررسی و تا حصول نتیجه پیگیری کردند.

### تسلیت جلیلی در پی شهادت مدافعان آرای مردم در سیستان و بلوچستان

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در پیلیت شهادت مدافعان آرای مردم در سیستان وبلوچستان را تسلیت گفت. «سعید جلیلی» در پیامی نوشت: خبر تلخ شهادت ۲ نفر از مدافعان آرای مردم در استان سیستان وبلوچستان موجب تأثر و تأسف شد.وی در ادامه این پیام تأکید کرد: این جنایت، رفتار برخاسته از استیصال دشمنان مردم ایران است که چشم دیدن حضور آنها،بویژه مردم عزیز سیستان وبلوچستان را در صحنه ندارند. این حادثه را به خانواده‌های این شهدای عزیز و به مردم ایران تسلیت عرض می‌کنم.

■ ■ ■

#### اعلام حمایت

### قاضی‌زاده‌هاشمی و زاکانی از جلیلی

سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی و علیرضا زاکانی از سعید جلیلی در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری حمایت کردند. «سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی» در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «لا تکنوا کالدین ترفوقا و اختلفوا من بعد ما جاهم البیئات…» وظیفه امروز همه دلسوزان حمایت از کاندیدای جبهه انقلاب است. از ملت بزرگ ایران، هوادارانم و از سایر برادرانم آقایان قالیباف، زاکانی و ستادهای انتخاباتی ایشان می‌خواهم از برادر گرانقدر آقای دکتر سعید جلیلی حمایت کنند. همچنین در صحنه زاکانی نیز حمایت خود را از جلیلی اعلام کرد. او بر صفحه ایکس خود با بیان اینکه «خویشاوندان خود را برای رای به جلیلی متقاعد کنید» پیامی را در این باره صادر کرد. در بخشی از این پیام می‌خوانیم: هفته پیش رو، مهم‌ترین و سرنوشت‌سازترین روزهای جبهه انقلاب است. اگر دور اول در تطبیق شاخص‌های اصلح بر نامزدهای جریان انقلاب و بدنه نیروهای انقلابی اختلاف‌نظر وجود داشت، الان خداوند متعال به برکت خون شهدا، فرصتی دوباره نصیب ما کرده است و دیگر دور دوم اختلاف نظری نیست و آقای سعید جلیلی تنها مصداق اصلح خواهد بود.

■ ■ ■
سرلشکر سلامی:

### راه عزت مسلمانان

### از مسیر جهاد می‌گذرد

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه فلسطین ادامه می‌دهد و دیگر کشورهای مجور مقاومت محکم ایستاده‌اند، گفت: سرنوشت مسلمانان از این به بعد روشن خواهد بود و جبهه مقاومت پاسخ هرگونه تعرضی را می‌دهد. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، در دومین کنگره جهانی شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت که با حضور مسؤولان کشوری، فرماندهان رده‌های مختلف نیروهای مسلح و خانواده‌های معظم شهدا در رواق دارالمرحمة حرم مطهر رضوی برگزار شد، اظهار داشت: امام خمینی (ره) کسی بود که روح جهاد و شهادت را در پیکره امت اسلامی جاری و ماهیت واقعی دین را به دست مجاهدان متور و روشن کرد. وی افزود: در استعمار سیرام ام‌راحل نیز رهبر معظم انقلاب در طول ۳۵ سال اخیر و مقارن با پیچیده‌ترین شرایط و پرخطرترین میدان‌ها، استقامت الهی را به همه مسلمانان جهان تعلیم دادند و الگوی ثابت قدم در فشارهای سخت شده‌اند.

مشارکت ایرانیان خارج از کشور حس وطن‌دوستی را نمایان کرد سخنگوی وزارت امور خارجه در فضای مجازی ایکس نوشت: مشارکت پرشور و باشناش هموطنان غیور ایرانی مقیم خارج از کشور در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، بار دیگر وطن‌دوستی و عشق به ایران عزیز را نمایان، دوستان را خرسند و دشمنان را ناامید کرد. وی تأکید کرد: بار دیگر و در آزمونی دوباره، برای سرپلندی ایران و ایرانی، همه با هم در کنار یکدیگر متحد و یکپارچه می‌ایستیم. میثاق مجدد همه ایرانیان سرافراز در هر کجای ایران و جهان، جمعه آینده پای صندوق‌های رای.

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره بین‌المللی شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت:

# مدافعان حرم، نجات‌دهنده ایران و منطقه‌هستند

دخالت بیگانگان و نگرش جهانی و منطقه‌ای و سرگرم نشدن به مسائل داخلی بود و در بیانات خود در این زمینه تذکر و هشدار لازم را می‌داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور رزمندگان مدافع حرم در کشورهایی که دشمن برای آنها نقشه بسیار خطرناکی را طراحی کرده بود، از مظاهر جهان‌نگری انقلاب اسلامی دانستند و گفتند: دشمن در طراحی خود قصد داشت با تصرف منطقه و همزمان با وارد کردن فشارهای اقتصادی و سیاسی، همچنین «عقیدتی و مذهبی» به ایران، نظام اسلامی را از بسین ببرد اما جمعی از جوانان باایمان، با مرکزیت جمهوری اسلامی، این نقشه پרוخ استکبار را به شکست کشاندند.

ایشان تأکید کردند: با چنین نگاهی باید گفت حرکت مدافعان حرم، ایران و منطقه را نجات داد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ماهیت خشن و بی‌رحم و غیرانسانی تشکیلات داعش و گروه‌های همسو با آن که با حمایت‌های تسلیحاتی و تبلیغاتی آمریکا و غرب شکل گرفته بودند، افزودند: هدف از این تشکیلات، ناامن کردن منطقه و بویژه ایران بود اما مدافعان حرم این خطر بزرگ را نیز خنثی کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نمایش توان انقلاب اسلامی در بازآفرینی شور و حماسه ذاتی خود در ابتدای پیروزی را یکی دیگر از ابعاد حرکت مدافعان حرم برشمردند و افزودند: حضور جوانانی که امام و دوران دفاع مقدس را ندیده بودند برای دفاع از حرم، نشان‌دهنده قدرت عجیب انقلاب اسلامی در بازآفرینی همان انگیزه‌های دینی و انقلابی ۴ دهه پیش است.

ایشان با اشاره به انتظار و تحلیل‌های برخی افراد دارای مبانی فکری غربی مبنی بر رو به ضعف رفتن انقلاب اسلامی و تفکرات و آرمان‌های آن، تأکید کردند: صفا، شجاعت، ایثار، اخلاص و «اعتقاد عمیق به مبانی دینی» در جوانان مدافع حرم، پدیده‌ای شگفت‌انگیز و بی‌نظیر است که غلط بودن تحلیل‌های غربگرایان را نشان داد و این‌ موضوع جز با لطف و عنایت الهی و اهل‌بیت(ع) نمی‌توانست شکل بگیرد.

رهبر انقلاب اسلامی برگزاری راهپیمایی‌هایی همچون ۲۲ بهمن یا تشییع‌های شگفت‌آوری همچون تشییع سردار سلیمانی یا شهدای خدمت را جلوه‌های دیگری از قدرت بازآفرینی انقلاب اسلامی دانستند و تأکید کردند: شهدای مدافع حرم و خانواده‌های آنها مایه افتخار و سرافرازی و نجات و کامیابی ایران اسلامی هستند و انقلاب اسلامی قطعاً رهین این شهدا و خانواده‌های آنها است.

به گوش وجدان‌های پاک دنیا رسانده شود.

ایشان یکی دیگر از ابعاد موضوع دفاع از حرم را جهان‌نگری انقلاب اسلامی دانستند و خاطر نشان کردند: هر حرکت و نهضت و انقلابی که از محیط بین‌المللی و منطقه‌ای خود غافل شود، قطعاً ضربه خواهد خورد، همان‌گونه که حرکت ملت ایران در قضیه مشروطه و در قضیه ملی شدن صنعت نفت به دلیل سرگرم شدن به مسائل داخلی و غفلت از دخالت‌گران خارجی آسیب دید و به سرانجام نرسید. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: امام بزرگوار(ره) از همان روزهای آغازین نهضت اسلامی، همچنین از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی همواره متوجه

را دارد. رهبر انقلاب اسلامی با گرمیادداشت یاد و خاطره همه شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت بویژه سردار شهید سلیمانی، دفاع از حرم را یک جنبه نمادین در دفاع از تفکر و آرمان‌های صاحب آن حرم و اهل‌بیت(ع) دانستند و گفتند: آرمان‌های بلند مکتب اهل‌بیت(ع) همچون عدالت، آزادی، مبارزه با قدرت‌های ظالم و «ایثار و فداکاری در راه حق»، همواره در میان وجدان‌های پاک طالب دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حرکت دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا در دفاع از مردم غزه را نمونه‌ای از وجود وجدان‌های پاک در دنیا برشمردند و افزودند: مهم این است این پیام دفاع از حرم که در واقع دفاع از آرمان‌های انسانیت است،

انتخابات بین جلیلی و پزشکیان به دور دوم رفت

## هفته وحدت

می‌شود که اکثریت مطلق آرای مأخوذه از شرکت‌کنندگان در انتخابات را به دست آورد. کسب اکثریت مطلق آرا، به معنای کسب بیش از ۵۰ درصد آرای مأخوذه است. در غیر این صورت، طبق ماده ۱۳ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، چنانچه در مرحله اول برای هیچ‌یک از داوطلبان اکثریت مطلق حاصل نشود انتخابات دو مرحله‌ای خواهد شد و ۲ نامزدی که بیشترین آرا را در مرحله اول داشتند در انتخابات مرحله دوم شرکت می‌کنند.

در انتخابات جمعه ۸ تیر مسعود پزشکیان: ۴۲٫۶ درصد آرا، سعید جلیلی ۳۸٫۸ درصد آرا، محمد باقر قالیباف ۱۳٫۸ درصد آرا و مصطفی پورمحمدی ۰٫۸ درصد آرا را کسب کردند و از آنجا که هیچ‌کدام از نامزدها نتوانستند بیش از ۵۰ درصد آرای مأخوذه را کسب کنند انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۲ در مرحله دوم کشیده شد. بنابراین مسعود پزشکیان و سعید جلیلی ۲ نامزد نهایی دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری هستند که جمعه پانزدهم تیرماه بر گزار خواهد شد.

■ **یک اعلام و چند واکنش**

اعلام قطعی نتایج انتخابات و راهپایی پزشکیان و جلیلی به دور دوم، اظهارنظرها و واکنش‌های متعددی را در فضای مجازی و رسانه‌ها در پی داشت. در همین راستا شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با صدور بیانیه‌ای از «سعید جلیلی» حمایت کرد. همچنین ۳ نامزد جبهه انقلاب که ۲ نفر از آنها (زاکانی و قاضی‌زاده‌هاشمی) پیش از روند رای‌گیری اصراف داده بودند به همراه محمدباقر قالیباف که با کسب بیش از ۳ میلیون رای



از راهپایی به دور دوم انتخابات بازماند، ره کدام با صدور بیانیه حمایت خود را از سعید جلیلی اعلام کردند.

قالیباف در بخشی از بیانیه خود اورد: به‌رغم اینکه اینجانب برای شخص آقای دکتر پزشکیان احترام قائل هستم اما به دلیل نگرانی از برخی اطرافیان ایشان، از همه نیروهای انقلابی و حامیان خود می‌خواهم کمک کنند تا جریانی که مسبب بخش مهمی از مشکلات اقتصادی و سیاسی امروز ما است، به عرصه قدرت باز نگردد لذا همه باید تلاش کنیم نامزد جبهه انقلاب آقای دکتر جلیلی به عنوان رئیس دولت چهاردهم انتخاب شود.

پس از اعلام حمایت ۳ کاندیدای جبهه انقلاب از سعید جلیلی، محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: اعلام آمادگی

در بیانیه‌ای اعلام شد

## حمایت قالیباف از جلیلی

را بر حمایت از این بنده برتقصیر هدایت کرد که ضروری می‌دانم از همه کسانی که با بزرگ‌منشی به اینجانب لطف داشتند، تشکر ویژه کنم و بابت فشارهای غیراخلاقی که به خاطر این حمایت متحمل شدند، از خداوند طبر اجر کنم.

## [ تأکید شورای ائتلاف نیروهای انقلاب بر حمایت از جلیلی ]

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با صدور بیانیه‌ای ضمن تقدیر از حضور مردم در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، حمایت خود را از سعید جلیلی اعلام کرد. در این بیانیه آمده است: اکنون که در مرحله اول انتخابات ریاست‌جمهوری به پایان رسیده و ملت ایران خود را برای شرکت در مرحله دوم آماده می‌کند، لازم می‌دانیم از همه نامزدها مردهی که در مرحله اول با حضور پای صندوق‌های رای، به تحقق مردم‌سالاری دینی در جمهوری اسلامی ایران کمک کرده‌اند، تشکر کنیم. این بیانیه می‌افزاید: استمرار مردم‌سالاری دینی در کشور امری است که اهمیت آن کمتر از اهمیت انتخاب فرد اصالح و انقلابی برای اداره قوه مجریه نیست و این همان نکته‌ای است که رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره بر آن تأکید داشته‌اند و مردم را به مشارکت هر چه بیشتر در انتخابات فراخوانده‌اند. در بیانیه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب همچنین می‌خوانیم: از آنجا که در مرحله دوم انتخابات به رقابت میان دکتر سعید جلیلی و دکتر مسعود پزشکیان اختصاص دارد، شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی ضمن احترام به شخص آقای دکتر پزشکیان، به دلیل نگرانی‌هایی که حافظه سیاسی ملت در ۲–۳ دهه اخیر بدان گواهی می‌دهد از همه اعضا و هواداران خود می‌خواهد در سراسر کشور و در همه سطوح کلیه امکانات خود را برای حمایت از برادر گرامی جناب آقای دکتر سعید جلیلی به کار گیرند و مردم عزیز را نیز به مشارکت پرشور در مرحله دوم انتخابات دعوت کنند. جارداد از آقایان دکتر قاضی‌زاده‌هاشمی و دکتر علیرضا زاکانی، بویژه آقای دکتر محمدباقر قالیباف که عزم و اراده قطعی خود را برای پشتیبانی از آقای دکتر سعید جلیلی به صراحت اعلام کرده‌اند، سپاسگزاری شود.



### مشارکت ایرانیان خارج از کشور حس وطن‌دوستی را نمایان کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه در فضای مجازی ایکس نوشت: مشارکت پرشور و باشناش هموطنان غیور ایرانی مقیم خارج از کشور در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، بار دیگر وطن‌دوستی و عشق به ایران عزیز را نمایان، دوستان را خرسند و دشمنان را ناامید کرد. وی تأکید کرد: بار دیگر و در آزمونی دوباره، برای سرپلندی ایران و ایرانی، همه با

